

# B Ørts Holding ApS

Gørdingvej 15, 7570 Vemb

CVR-nr. 34 20 35 47

## Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2018.

---

Bent Øllgaard Ørts  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |                    |
| Ledelsespåtegning                                       | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer                     | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |                    |
| Selskabsoplysninger                                     | 4                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6                  |
| Resultatopgørelse                                       | 8                  |
| Balance   | 9                  |
| Noter   | 11                 |

**Selskabsoplysninger**

---

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>          | B Ørts Holding ApS<br>Gørdingvej 15<br>7570 Vemb                         |
|                           | CVR-nr.: 34 20 35 47   |
|                           | Stiftet: 5. december 2012  |
|                           | Hjemsted: Holstebro  |
|                           | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september<br>6. regnskabsår                |
| <b>Direktion</b>          | Bent Øllgaard Ørts   |
| <b>Revision</b>           | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S                          |
| <b>Bankforbindelse</b>    | Ringkjøbing Landbobank   |
| <b>Dattervirksomheder</b> | Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S, Holstebro<br>Vemb Byg ApS, Holstebro |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S, hvis aktivitet består i murer- og entreprenørarbejde samt Vemb Byg ApS, hvis aktivitet består i køb af fast ejendom med videresalg for øje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat har i 2016/17 udgjort et underskud på 506 t.kr. mod et overskud sidste år på 601 t.kr.

Årets resultat efter skat har i 2016/17 udgjort et underskud på 472 t.kr. mod et overskud sidste år på 603 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende

Egenkapitalen udgør på balancedagen 621 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 57,3 % af de samlede aktiver på 1.084 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

| <u>Note</u>  | <u>2016/17</u>  | <u>2015/16</u> |
|--|-----------------|----------------|
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | -505.737        | 601.201        |
| Administrationsomkostninger                              | -6.487          | -6.467         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                   | <b>-512.224</b> | <b>594.734</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 56.754          | 7.877          |
| Andre finansielle indtægter                              | 1               | 0              |
| Øvrige finansielle omkostninger                          | -9.853          | 0              |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>-465.322</b> | <b>602.611</b> |
| Skat af årets resultat                                   | -6.402          | 0              |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>-471.724</b> | <b>602.611</b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering:</b>              |                 |                |
| Overføres til overført resultat                          | 0               | 602.611        |
| Disponeret fra overført resultat                         | -471.724        | 0              |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>-471.724</b> | <b>602.611</b> |

**Balance 30. september**


---

| <b>Aktiver</b>                                   | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                      |                         |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                         |                         |
| 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder       | 143.149                 | 1.215.209               |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>143.149</u>          | <u>1.215.209</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>143.149</u></b>   | <b><u>1.215.209</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                         |                         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 728.174                 | 105.169                 |
| Tilgodehavende selskabsskat                      | 0                       | 1.727                   |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 190.420                 | 0                       |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>918.594</u>          | <u>106.896</u>          |
| Likvide beholdninger                             | <u>22.184</u>           | <u>20.693</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>940.778</u></b>   | <b><u>127.589</u></b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>1.083.927</u></b> | <b><u>1.342.798</u></b> |

**Balance 30. september**


---

| <b>Passiver</b>                                   | 2017             | 2016             |
|---|------------------|------------------|
| <u>Note</u>                                       |                  |                  |
| <b>Egenkapital</b>                                |                  |                  |
| Virksomhedskapital                                | 80.000           | 80.000           |
| 3 Overført resultat                               | 541.077          | 1.012.801        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>621.077</b>   | <b>1.092.801</b> |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b>                     |                  |                  |
| Selskabsskat                                      | 94.663           | 0                |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 102.087          | 0                |
| Anden gæld  | 266.100          | 249.997          |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt             | 462.850          | 249.997          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                   | <b>462.850</b>   | <b>249.997</b>   |
| <br><b>Passiver i alt</b>                         | <b>1.083.927</b> | <b>1.342.798</b> |

1 Medarbejderforhold

4 Eventualposter

**Noter**

|  | <u>2016/17</u>           | <u>2015/16</u>          |
|--|--------------------------|-------------------------|
| <b>1. Medarbejderforhold</b>                                 |                          |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere               | <u>1</u>                 | <u>1</u>                |
|  | <u>30/9 2017</u>         | <u>30/9 2016</u>        |
| <b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>           |                          |                         |
| Kostpris 1. oktober  | <u>403.006</u>           | <u>403.006</u>          |
| <b>Kostpris 30. september</b>                                | <b><u>403.006</u></b>    | <b><u>403.006</u></b>   |
| Nedskrivninger 1. oktober                                    | -53.684                  | -399.885                |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                 | -505.737                 | 643.015                 |
| Årets afskrivninger på goodwill                              | 0                        | -41.814                 |
| Udbytte  | <u>-612.000</u>          | <u>-255.000</u>         |
| <b>Nedskrivninger 30. september</b>                          | <b><u>-1.171.421</u></b> | <b><u>-53.684</u></b>   |
| Modregnet i tilgodehavender                                  | <u>911.564</u>           | <u>865.887</u>          |
| <b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b> | <b><u>911.564</u></b>    | <b><u>865.887</u></b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>                   | <b><u>143.149</u></b>    | <b><u>1.215.209</u></b> |
| I regnskabsposten indgår goodwill med                        | <u>0</u>                 | <u>0</u>                |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                             |                          |                         |
|  | <b>Hjemsted</b>          | <b>Ejerandel</b>        |
| Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S                           | Holstebro                | 51,0 %                  |
| Vemb Byg ApS   | Holstebro                | 51,2 %                  |
|  | <u>30/9 2017</u>         | <u>30/9 2016</u>        |
| <b>3. Overført resultat</b>                                  |                          |                         |
| Overført resultat 1. oktober                                 | 1.012.801                | 410.190                 |
| Årets overførte resultat                                     | <u>-471.724</u>          | <u>602.611</u>          |
|  | <b><u>541.077</u></b>    | <b><u>1.012.801</u></b> |

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2017 i alt 1.227 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.